

**Înființarea plantațiilor forestiere,
pregătirea mecanizată a
terenului și solului și plantarea
manuală pe suprafața de 24,0564
ha**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Înființarea plantațiilor forestiere, pregătirea mecanizată a terenului și solului și
plantarea manuală pe suprafața de 24,0564 ha**

Valoarea de deviz 1 784 984,28 lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 1A				
1	TsH91B	Instalarea bornelor de teren	buc	11,0000	302,00 27,00	3 322,00 297,00
2	47-59-01	Scarificarea adinca a solului pina la aratura de plantare, categoria solului medie / Nivelarea terenului	ha	6,3000	4 680,00 0,00	29 484,00 0,00
3	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha	6,3000	578,10 0,00	3 642,03 0,00
4	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Aratul la adincimea de 45-55cm	ha	6,3000	4 233,85 0,00	26 673,25 0,00
5	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha	6,3000	578,10 0,00	3 642,03 0,00
6	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Trasarea prin aratura adanca si cu brazda ridicata (minim 45 cm adincime/analtime totala) a unui canal pe perimetrul sectorului prelucrat (Rigola)	ha	1,2600	4 233,85 0,00	5 334,65 0,00
7	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Frasin	1000 buc	12,0000	8 572,40 572,40	102 868,80 6 868,80

1	2	3	4	5	6	7
8	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Gladita	1000 buc	9,0000	6 572,40 572,40	59 151,60 5 151,60
9	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcim	1000 buc	3,0000	8 572,40 572,40	25 717,20 1 717,20
10	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Corcodus	1000 buc	3,0000	5 572,40 572,40	16 717,20 1 717,20
11	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcioara	1000 buc	3,0000	8 572,40 572,40	25 717,20 1 717,20
12	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani / k=0.5	100 buc	300,0000	135,25 63,90	40 574,25 19 170,00
		<i>Total</i>	lei			342 844,21
		Total Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 1A Inklusiv salariu				342 844,21 36 639,00
		2. Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 2A				
13	TsH91B	Instalarea bornelor de teren	buc	10,0000	302,00 27,00	3 020,00 270,00
14	47-59-01	Scarificarea adinca a solului pina la aratura de plantare, categoria solului medie / Nivelarea terenului	ha	4,8100	4 680,00 0,00	22 510,80 0,00
15	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha	4,8100	578,10 0,00	2 780,66 0,00
16	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Aratul la adincimea de 45-55cm	ha	4,8100	4 233,85 0,00	20 364,81 0,00
17	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha	4,8100	578,10 0,00	2 780,66 0,00
18	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Trasarea prin aratura adanca si cu brazda ridicata (minim 45 cm adincime/analtime totala) a unui canal pe perimetrul sectorului prelucrat (Rigola)	ha	0,9600	4 233,85 0,00	4 064,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
19	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Frasin	1000 buc	9,1620	8 572,40 572,40	78 540,33 5 244,33
20	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Gladita	1000 buc	6,8720	6 572,40 572,40	45 165,53 3 933,53
21	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcim	1000 buc	2,2910	8 572,40 572,40	19 639,37 1 311,37
22	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Corcodus	1000 buc	2,2910	5 572,40 572,40	12 766,37 1 311,37
23	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcioara	1000 buc	2,2910	8 572,40 572,40	19 639,37 1 311,37
24	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani / k=0.5	100 buc	229,0700	135,25 63,90	30 981,15 14 637,58
		<i>Total</i>	lei			262 253,55
		Total Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 2A Inclusiv salariu				262 253,55 28 019,55
		3. Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 2B				
25	TsH91B	Instalarea bornelor de teren	buc	3,0000	302,00 27,00	906,00 81,00
26	47-59-01	Scarificarea adinca a solului pina la aratura de plantare, categoria solului medie / Nivelarea terenului	ha	0,3200	4 680,00 0,00	1 497,60 0,00
27	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha	0,3200	578,09 0,00	184,99 0,00
28	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Aratul la adincimea de 45-55cm	ha	0,3200	4 233,84 0,00	1 354,83 0,00
29	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha	0,3200	578,09 0,00	184,99 0,00
30	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Trasarea prin aratura adanca si cu brazda	ha	0,0600	4 233,83 0,00	254,03 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ridicata (minim 45 cm adincime/analtime totala) a unui canal pe perimetrul sectorului prelucrat (Rigola)				
31	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Frasin	1000 buc	0,4000	8 572,40 572,40	3 428,96 228,96
32	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Gladita	1000 buc	0,3000	6 572,40 572,40	1 971,72 171,72
33	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcim	1000 buc	0,1000	8 572,40 572,40	857,24 57,24
34	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Corcodus	1000 buc	0,1000	5 572,40 572,40	557,24 57,24
35	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcioara	1000 buc	0,1000	8 572,40 572,40	857,24 57,24
36	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani / k=0.5	100 buc	10,0000	135,25 63,90	1 352,48 639,00
		<i>Total</i>	lei			13 407,32
		Total Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 2B Inklusiv salariu				13 407,32 1 292,40
		4. Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 2C				
37	TsH91B	Instalarea bornelor de teren	buc	3,0000	302,00 27,00	906,00 81,00
38	47-59-01	Scarificarea adinca a solului pina la aratura de plantare, categoria solului medie / Nivelarea terenului	ha	2,4100	4 680,00 0,00	11 278,80 0,00
39	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha	2,4100	578,10 0,00	1 393,22 0,00
40	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Aratul la adincimea de 45-55cm	ha	2,4100	4 233,85 0,00	10 203,57 0,00
41	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha	2,4100	578,10 0,00	1 393,22 0,00

1	2	3	4	5	6	7
42	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Trasarea prin aratura adanca si cu brazda ridicata (minim 45 cm adincime/analtime totala) a unui canal pe perimetrul sectorului prelucrat (Rigola)	ha	0,4800	4 233,85 0,00	2 032,25 0,00
43	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Frasin	1000 buc	4,5910	580,40 572,40	2 664,62 2 627,89
44	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Gladita	1000 buc	3,4430	578,40 572,40	1 991,43 1 970,77
45	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcim	1000 buc	1,1480	580,39 572,40	666,29 657,11
46	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Corcodus	1000 buc	1,1480	577,40 572,40	662,85 657,11
47	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcioara	1000 buc	1,1480	580,39 572,40	666,29 657,11
48	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani / k=0.5	100 buc	11,4700	135,25 63,90	1 551,30 732,94
		<i>Total</i>	lei			35 409,84
		Total Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 2C Inklusiv salariu				35 409,84 7 383,93
		5. Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 3A				
49	TsH91B	Instalarea bornelor de teren	buc	31,0000	302,00 27,00	9 362,00 837,00
50	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha	10,2200	578,10 0,00	5 908,18 0,00
51	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Trasarea prin aratura adanca si cu brazda ridicata (minim 45 cm adincime/analtime totala) a unui canal pe perimetrul sectorului prelucrat (Rigola)	ha	2,0400	4 233,85 0,00	8 637,05 0,00

1	2	3	4	5	6	7
52	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Frasin	1000 buc	19,4670	8 572,40 572,40	166 878,91 11 142,91
53	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Gladita	1000 buc	14,6000	6 572,40 572,40	95 957,04 8 357,04
54	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcim	1000 buc	4,8670	8 572,40 572,40	41 721,87 2 785,87
55	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Corcodus	1000 buc	4,8670	5 572,40 572,40	27 120,87 2 785,87
56	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcioara	1000 buc	4,8670	8 572,40 572,40	41 721,87 2 785,87
57	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani / k=0.5	100 buc	486,6800	135,25 63,90	65 822,25 31 098,85
		<i>Total</i>	lei			463 130,04
		Total Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 3A Inclusiv salariu				463 130,04 59 793,41

		Total	lei	1 117 044,96
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	31 950,79
		Transportarea	10 %	76 584,62
		Total		1 225 580,37
		Cheltuieli de regie	14,5 %	177 709,15
		Total		1 403 289,52
		Beneficiu de deviz	6 %	84 197,38
		Total		1 487 486,90
		TVA	20 %	297 497,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 784 984,28 133 128,29

Intocmit

EURO LIGHT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Înființarea plantațiilor forestiere, pregătirea
mecanizată a terenului și solului și plantarea
manuală pe suprafața de 24,0564 ha**

Primăria Bulboaca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de pregătire a terenului și plantarea 1A				
1	TsH91B	Instalarea bornelor de teren	buc			302,00
						27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			3 322,00
2	47-59-01	Scarificarea adinca a solului pina la aratura de plantare, categoria solului medie / Nivelarea terenului	ha			4 680,00
						0,00
	2952500005613	Tractor pe senile cu 130 c.p. cu scarificator	h-ut	6,2400	750,00	4 680,00
		<i>Total</i>	lei			29 484,00
3	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha			578,10
						0,00
	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	615,00	578,10
		<i>Total</i>	lei			3 642,03
4	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Aratul la adincimea de 45-55cm	ha			4 233,85
						0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	815,00	2 355,35
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	650,00	1 878,50
		<i>Total</i>	lei			26 673,25
5	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha			578,10
						0,00
	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	615,00	578,10
		<i>Total</i>	lei			3 642,03
6	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Trasarea prin aratura adanca si cu brazda ridicata (minim 45 cm adincime/analtime totala) a unui canal pe perimetrul sectorului prelucrat (Rigola)	ha			4 233,85
						0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	815,00	2 355,35
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	650,00	1 878,50
		<i>Total</i>	lei			5 334,65
7	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Frasin	1000 buc			8 572,40
						572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	1	Frasin	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			102 868,80
8	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Gladita	1000 buc			6 572,40
						572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	2	Gladita	1000 buc	1 000,0000	6,00	6 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			59 151,60
9	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcim	1000 buc			8 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	3	Salcim	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			25 717,20
10	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Corcodus	1000 buc			5 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	4	Corcodus	1000 buc	1 000,0000	5,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			16 717,20
11	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcioara	1000 buc			8 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	5	Salcioara	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			25 717,20
12	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani / k=0.5	100 buc			135,25 63,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	60,00	63,90
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,76	20,76
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	47,50	50,59
		<i>Total</i>	lei			40 574,25
		2. Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 2A				
13	TsH91B	Instalarea bornelor de teren	buc			302,00 27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			3 020,00
14	47-59-01	Scarificarea adinca a solului pina la aratura de plantare, categoria solului medie / Nivelarea terenului	ha			4 680,00 0,00
	2952500005613	Tractor pe senile cu 130 c.p. cu scarificator	h-ut	6,2400	750,00	4 680,00
		<i>Total</i>	lei			22 510,80
15	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha			578,10 0,00
	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	615,00	578,10
		<i>Total</i>	lei			2 780,66
16	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Aratul la adincimea de 45-55cm	ha			4 233,85 0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	815,00	2 355,35
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	650,00	1 878,50
		<i>Total</i>	lei			20 364,81
17	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha			578,10 0,00
	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	615,00	578,10
		<i>Total</i>	lei			2 780,66
18	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Trasarea prin aratura adanca si cu brazda ridicata (minim 45 cm adincime/analtime totala) a unui canal pe perimetrul sectorului prelucrat (Rigola)	ha			4 233,85 0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	815,00	2 355,35
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	650,00	1 878,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 064,50
19	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Frasin	1000 buc			8 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	1	Frasin	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			78 540,33
20	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Gladita	1000 buc			6 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	2	Gladita	1000 buc	1 000,0000	6,00	6 000,00
		<i>Total</i>	lei			45 165,53
21	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcim	1000 buc			8 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	3	Salcim	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			19 639,37
22	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Corcodus	1000 buc			5 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	4	Corcodus	1000 buc	1 000,0000	5,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			12 766,37
23	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcioara	1000 buc			8 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	5	Salcioara	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			19 639,37
24	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani / k=0.5	100 buc			135,25 63,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	60,00	63,90
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,76	20,76
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	47,50	50,59
		<i>Total</i>	lei			30 981,15
		3. Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 2B				
25	TsH91B	Instalarea bornelor de teren	buc			302,00 27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			906,00
26	47-59-01	Scarificarea adinca a solului pina la aratura de plantare, categoria solului medie / Nivelarea terenului	ha			4 680,00 0,00
	2952500005613	Tractor pe senile cu 130 c.p. cu scarificator	h-ut	6,2400	750,00	4 680,00
		<i>Total</i>	lei			1 497,60
27	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha			578,09 0,00
	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	615,00	578,09
		<i>Total</i>	lei			184,99
28	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Aratul la adincimea de 45-55cm	ha			4 233,84 0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	815,00	2 355,34
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	650,00	1 878,50
		<i>Total</i>	lei			1 354,83
29	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua	ha			578,09

1	2	3	4	5	6	7
		directii				0,00
	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	615,00	578,09
		Total	lei			184,99
30	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Trasarea prin aratura adanca si cu brazda ridicata (minim 45 cm adincime/analtime totala) a unui canal pe perimetrul sectorului prelucrat (Rigola)	ha			4 233,83 0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	815,00	2 355,33
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	650,00	1 878,50
		Total	lei			254,03
31	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Frasin	1000 buc			8 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	1	Frasin	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		Total	lei			3 428,96
32	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Gladita	1000 buc			6 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	2	Gladita	1000 buc	1 000,0000	6,00	6 000,00
		Total	lei			1 971,72
33	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcim	1000 buc			8 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	3	Salcim	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		Total	lei			857,24
34	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Corcodus	1000 buc			5 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	4	Corcodus	1000 buc	1 000,0000	5,00	5 000,00
		Total	lei			557,24
35	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcioara	1000 buc			8 572,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	5	Salcioara	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		Total	lei			857,24
36	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani / k=0.5	100 buc			135,25 63,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	60,00	63,90
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,76	20,76
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	47,50	50,59
		Total	lei			1 352,48
		4. Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 2C				
37	TsH91B	Instalarea bornelor de teren	buc			302,00 27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	275,00	275,00
		Total	lei			906,00
38	47-59-01	Scarificarea adinca a solului pina la aratura de plantare, categoria solului medie / Nivelarea terenului	ha			4 680,00 0,00
	2952500005613	Tractor pe senile cu 130 c.p. cu scarificator	h-ut	6,2400	750,00	4 680,00
		Total	lei			11 278,80
39	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha			578,10 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	615,00	578,10
		<i>Total</i>	lei			1 393,22
40	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Aratul la adincimea de 45-55cm	ha			4 233,85 0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	815,00	2 355,35
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	650,00	1 878,50
		<i>Total</i>	lei			10 203,57
41	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha			578,10 0,00
	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	615,00	578,10
		<i>Total</i>	lei			1 393,22
42	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Trasarea prin aratura adanca si cu brazda ridicata (minim 45 cm adincime/analtime totala) a unui canal pe perimetrul sectorului prelucrat (Rigola)	ha			4 233,85 0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	815,00	2 355,35
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	650,00	1 878,50
		<i>Total</i>	lei			2 032,25
43	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Frasin	1000 buc			580,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	1	Frasin	1000 buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 664,62
44	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Gladita	1000 buc			578,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	2	Gladita	1000 buc	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			1 991,43
45	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcim	1000 buc			580,39 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	3	Salcim	1000 buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			666,29
46	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Corcodus	1000 buc			577,40 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	4	Corcodus	1000 buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			662,85
47	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcioara	1000 buc			580,39 572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	5	Salcioara	1000 buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			666,29
48	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani / k=0.5	100 buc			135,25 63,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	60,00	63,90
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,76	20,76
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	47,50	50,59
		<i>Total</i>	lei			1 551,30
		5. Lucrari de pregatire a terenului si plantarea 3A				
49	TsH91B	Instalarea bornelor de teren	buc			302,00

1	2	3	4	5	6	7
						27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	20301129311026	Borne	buc	1,0000	275,00	275,00
		<i>Total</i>	lei			9 362,00
50	47-61-01	Discuirea araturii de plantare, categoria solului medie / Discuirea solului in doua directii	ha			578,10
						0,00
	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	0,9400	615,00	578,10
		<i>Total</i>	lei			5 908,18
51	47-02-016-1	Aratul suprafetelor defrisate, pe soluri mijlocii / Trasarea prin aratura adanca si cu brazda ridicata (minim 45 cm adincime/analtime totala) a unui canal pe perimetrul sectorului prelucrat (Rigola)	ha			4 233,85
						0,00
	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	2,8900	815,00	2 355,35
	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	2,8900	650,00	1 878,50
		<i>Total</i>	lei			8 637,05
52	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Frasin	1000 buc			8 572,40
						572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	1	Frasin	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			166 878,91
53	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Gladita	1000 buc			6 572,40
						572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	2	Gladita	1000 buc	1 000,0000	6,00	6 000,00
		<i>Total</i>	lei			95 957,04
54	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcim	1000 buc			8 572,40
						572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	3	Salcim	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			41 721,87
55	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Corcodus	1000 buc			5 572,40
						572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	4	Corcodus	1000 buc	1 000,0000	5,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			27 120,87
56	47-02-044-2	Plantarea manuala in masiv a puietilor varsta 2 ani pe soluri mijlocii Salcioara	1000 buc			8 572,40
						572,40
	1	Muncitor	h-om	9,5400	60,00	572,40
	5	Salcioara	1000 buc	1 000,0000	8,00	8 000,00
		<i>Total</i>	lei			41 721,87
57	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani / k=0.5	100 buc			135,25
						63,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	60,00	63,90
	1212121212121	apa	m3	2,0000	20,76	20,76
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	47,50	50,59
		<i>Total</i>	lei			65 822,25

APROBAT:

Intocmit
EURO LIGHT SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Înființarea plantațiilor forestiere,
pregătirea mecanizată a
terenului și solului și plantarea
manuală pe suprafața de 24,0564
ha**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Înființarea plantațiilor forestiere, pregătirea mecanizată a terenului și solului și
plantarea manuală pe suprafața de 24,0564 ha**

Valoarea de deviz 1 784 984,28 lei

Intocmit in prețuri curente 01.12.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 088,0655	60,00	65 283,92
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 104,6394	60,00	66 278,37
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,1000	60,00	1 566,00
		Total manopera				133 128,29

Materiale:

1.	1	Frasin	1000 buc	41 033,591 0	8,00	328 268,73
2.	1212121212121	apa	m3	1 037,2200	20,76	21 532,69
3.	2	Gladita	1000 buc	30 775,443 0	6,00	184 652,66
4.	20301129311026	Borne	buc	58,0000	275,00	15 950,00
5.	3	Salcim	1000 buc	10 259,148 0	8,00	82 073,18
6.	4	Corcodus	1000 buc	10 259,148 0	5,00	51 295,74
7.	5	Salcioara	1000 buc	10 259,148 0	8,00	82 073,18
		Total materiale de construcții				765 846,18

Utilaje de construcții:

1.	010311	Tractoare pe senile la lucrari la alte tipuri de constructii (cu exceptia constructiilor de gospodarie a apelor) pina la 59 (80) kWt (c. p.)	h-ut	53,8696	815,00	43 903,71
2.	093101	Echipament agricol suspendat	h-ut	53,8696	650,00	35 015,23
3.	2952500005613	Tractor pe senile cu 130 c.p. cu scarificator	h-ut	86,3616	750,00	64 771,20
4.	2952500005616	Tractor pe senile 108 cp cu echipament agricol suspendat	h-ut	35,6260	615,00	21 909,98
5.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1 104,6394	47,50	52 470,37
		Total utilaje de construcții				218 070,49

Total	lei	1 117 044,96
Asigurarea sociala si medicala	24 %	31 950,79

Transportarea	10 %	76 584,62
Total		1 225 580,37
Cheltuieli de regie	14,5 %	177 709,15
Total		1 403 289,52
Beneficiu de deviz	6 %	84 197,38
Total		1 487 486,90
TVA	20 %	297 497,38

Total deviz: 1 784 984,28

Intocmit

EURO LIGHT SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)